



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 - ALEMA

Processo Administrativo nº 5041/2023

Dispensa Eletrônica nº 002/2024 – CPL/ALEMA

Validade da Ata: 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO**, inscrita no CNPJ nº **05.294.848/0001-94**, sediada na Av. Jerônimo de Albuquerque – Calhau, São Luís - Maranhão – Cep. nº 65.071-750, órgão do Poder Legislativo Estadual, doravante denominado **Órgão Gerenciador**, neste ato representado pelo **Diretor Geral Ricardo da Costa Silva Barbosa**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na **Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e demais legislações aplicadas à espécie**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, PREÇOS E ESPECIFICAÇÕES

Parágrafo Primeiro – A presente Ata tem como objeto o **compra de ferramentas, materiais elétricos e materiais de consumo para manutenção de som, para utilização nos equipamentos do setor de áudio da Assembleia Legislativa do Maranhão**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) licitante(s) vencedora(s), conforme consta nos autos do **Processo Administrativo nº 5041/2023**.

Parágrafo Segundo – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas na **Ata de Registro de Preços**, podendo a Administração promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

Parágrafo Terceiro – Os preços registrados, as especificações do objeto, fornecedor e demais condições ofertadas na(s) proposta(s) encontram-se elencados abaixo:

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: P. H. B. SANTANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ: 00.863.224/0001-27	Telefone: (98) 32393-5159 e 3238-2320
Endereço: Avenida Contorno Leste, nº 02, Loja 01/A, Qda 17 Parque Aurora, São Luís, Maranhão. CEP 65.051-872	E-mail: phb.santana@hotmail.com e comercialbarros@hotmail.com
Representante Legal: PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA RG: 00392792-0 CPF: 411.660.353-87	



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Comissão Permanente de Licitação - CPL

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Cabo de áudio Stereo blindado (para microfone), com 100 metros	MXT	Peça	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
2	Cabo PP 3 x 2,5 (flexível), com 100 metros	COPPERLINE	Peça	2	R\$ 578,00	R\$ 1.156,00
3	Régua 5 Tomadas Com Voltímetro Entrada Powercon /extensão, sem o cabo	PADRÃO 19	Unidade	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
4	Plug Canon fêmea, de metal	DG PLUG	Unidade	100	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
5	Plug Canon macho, de metal	DG PLUG	Unidade	80	R\$ 26,90	R\$ 2.152,00
6	Plug P10 Mono, metálico	WERECONEX	Unidade	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
7	Plug P10 Stereo, metálico	TEBENA	Unidade	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
8	Plug P2 Stereo, metálico	TEBENA	Unidade	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
9	Ferro de solda de 60 W, bivolt	EDA	Unidade	6	R\$ 59,00	R\$ 354,00
10	Solda de estanho, em fio	VONDER	Kilo	6	R\$ 237,00	R\$ 1.422,00
11	Sugador de solda	HIKARI	Unidade	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
12	Multímetro analógico de 20 mega, de 1000V	PCI-ELETRO	Unidade	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
13	Multímetro digital, portátil	EXBOM	Unidade	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
14	Tomada macho 10 A, 2P+T	WEG	Unidade	230	R\$ 6,75	R\$ 1.552,50
15	Tomada fêmea 10 A, 2P+T	WEG	Unidade	130	R\$ 8,50	R\$ 1.105,00
16	Alicate de corte 8", isolado	VONDER	Unidade	4	R\$ 80,30	R\$ 321,20
17	Alicate de bico 8", isolado	GEDORE RED	Unidade	4	R\$ 45,40	R\$ 181,60
18	Alicate universal 8", isolado	20029	Unidade	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
19	Jogo de chave de fenda isolada, com ponta magnetizada, contendo 6 peças	VONDER	Unidade	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
20	Jogo de chave Philips isolada, com ponta magnetizada, contendo 6 peças	VONDER	Unidade	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
21	Fita isolante 19mm X 20m	IMPERIAL	Rolo	310	R\$ 20,60	R\$ 6.386,00
22	Fita de alto fusão com 19mm X 10m	FANE	Rolo	105	R\$ 44,00	R\$ 4.620,00
23	Desengripante Spray, com 500 ml	WD-40	Unidade	28	R\$ 62,00	R\$ 1.736,00
24	Limpa contato elétrico Spray, com 350 ml	EMPLASTEK	Unidade	18	R\$ 32,00	R\$ 576,00
25	Jogo de chave Tork longa tipo L, com dez peças	EDA	Unidade	2	R\$ 51,85	R\$ 103,70
Valor Total						R\$ 35.800,00

Valor Total Registrado: R\$35.800,00 (trinta e cinco mil e oitocentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo único. A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua assinatura

PAULO HENRIQUE BARROS
SANTANA:41166035387
5387
Assinado de forma digital por PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA:41166035387
Dados: 2024.02.29 15:50:22 -03'00'